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1. Sissejuhatus 

„Seda äri ei aeta heategevuseks, kuid lapsevanemad peavad iga päev tegelema riskide ja 

kahjuga, mida see põhjustab. Küberkiusamisega. Enesevigastamise õhutamisega. 

Netiahistajatega. Sõltuvust tekitavate algoritmidega. Meie ülesanne on järgmist põlvkonda 

kaitsta.“ 

President von der Leyeni kõne 2025. aasta kõrgetasemelisel üritusel „Protecting Children in the Digital Age“, 

kus käsitleti laste kaitsmist digiajastul. 

Digipööre on ühiskonda põhjalikult muutnud. See pakub lastele ja noortele oskuste ja loovuse 

arendamiseks tohutuid võimalusi. Praegusel ajal kasutab 97 % ELi noortest internetti iga päev. 

15–24aastaste kasutajate jaoks on kõige enam kasutatavaks teabeallikaks 

sotsiaalmeediaplatvormid (65 %), mis loovad koos tehisintellektipõhiste vahendite, 

videomängude, sõnumirakenduste ja veebikogukondadega ühendusi ja kaasavad inimesi.  

Kuid nende platvormidega kaasnevad ka riskid: oht puutuda kokku netiahistajate, 

enesevigastamisele õhutamise, sõltuvust tekitavate algoritmide, ohtlike internetiüleskutsete ja 

küberkiusamisega. 

Põhiõigused, kaasa arvatud laste õigused, on ELi väärtuste seisukohast eluliselt tähtsad ning 

neid tuleb austada nii küberruumis kui ka väljaspool seda. Lastel ja noortel on õigus turvaliselt 

teavet otsida, õppida, olla omavahel ühenduses ja saada ühiskonna aktiivseteks liikmeteks. 

Digimaailma vabaduste ja võimalustega peab seega kaasas käima meie kindel tahe lapsi ja 

noori kaitsta ja võimestada. Alandav, tõrjuv või kahjustav käitumine ei tohi kahandada 

digiajastu pakutavaid võimalusi.  

Küberkiusamine murendab usaldust ja kahjustab enesehinnangut. See põhjustab tõrjutust ja 

piirab inimeste potentsiaali. See õõnestab meie ühist eesmärki luua laste ja noorte jaoks 

elujõuline, kaasav ja digitaalne Euroopa. 

Sotsiaalmeedia on üks peamisi kanaleid, mille kaudu lapsed ja noorukid puutuvad kokku 

küberkiusamisega, ning on üha rohkem tõendeid selle kohta, et nende kokkupuutel sobimatu 

veebisisuga on püsiv kahjulik mõju. ELil on juba olemas põhjalik õiguslik ja poliitiline 

raamistik, mis kaitseb ja võimestab lapsi ja noorukeid; praegu on selle valdkonna peamine 

töövahend digiteenuste määrus.  

Nagu ütles president von der Leyen 2025. aasta kõnes olukorrast Euroopa Liidus, soovib ta 

ekspertide nõuandeid selle kohta, kas küberruumiga seotud riskide tõttu tuleks Euroopas 

kehtestada sotsiaalmeediale vanusepiirangud. Soovitusi on oodata 2026. aasta suveks. Rida 

liikmesriike kaalub meetmete võtmist, et kehtestada sotsiaalmeediale juurdepääsuks vanuse 

alampiir ning vanemate nõusolekut ja kontrolli käsitlevad nõuded.  See tähendab muu hulgas 

sotsiaalmeediale juurdepääsu vanusepiiride vastavusseviimist digitaalse nõusoleku 

vanusepiiriga, alaealiste vaikimisi privaatsuse nõuet ja anonüümse vanusekontrolli lahenduste 

loomist. 

Kooskõlastatud üleeuroopaline lähenemisviis vanusepiirile tagaks kõigile Euroopa lastele 

võrdse kaitse ja hoiaks ära õigusliku killustumise digitaalsel ühtsel turul. Eksperdirühm hakkab 

https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/w/edn-20250715-1
https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/3592
https://eur-lex.europa.eu/ET/legal-content/summary/eu-strategy-on-the-rights-of-the-child-and-the-european-child-guarantee.html
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/cyberbullying
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/cyberbullying
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2022/2065/oj/est
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ette valmistama koordineeritud ja võimalik, et seadusandlikku üleeuroopalist lähenemisviisi 

vanusepiiridele ja tõenduspõhist teadlikkuse suurendamise kampaaniat, et anda 

lapsevanematele võimalus reaalselt kontrollida oma laste juurdepääsu veebisisule.  

Ka noorte nõuandekogu on jaganud komisjoni presidendiga noorte selleteemalisi arvamusi. 

Komisjon katsetab koos liikmesriikidega vanusekontrolli lahendust, mis on kasutajasõbralik ja 

kaitseb privaatsust ning millega luuakse võrgus vanuse kontrollimise etalonstandard. Euroopa 

Parlament on esitanud üleskutse kehtestada ELis sotsiaalmeediale, videojagamisplatvormidele 

ja tehisintellektipõhistele kaaslastele juurdepääsuks ühtne vanuse alampiir 16 eluaastat, 

lubades 13–16aastastele juurdepääsu vanemate nõusolekul. 

Komisjonil on kavas korraldada kogu ELis uuring, et alustada tõenduspõhist arutelu selle üle, 

milline on sotsiaalmeedia ja ülemäärase ekraaniaja mõju noorte heaolule ja vaimsele tervisele. 

Internetis ähvardab lapsi endiselt märkimisväärne küberkiusamise oht, millele tuleb ELi ja 

liikmesriikide tasandil koordineeritult reageerida. Esmatähtis on digiplatvormide kohustus 

tagada sisseprojekteeritud ohutus. Küberkiusamisele vastu hakkamine eeldab kõigi 

valitsemistasandite, kaasa arvatud reguleerivate ja õiguskaitseasutuste koostööd ja kogu 

ühiskonda hõlmavat lähenemisviisi, millesse on kaasatud lapsevanemad, spetsialistid, 

haridustöötajad, kodanikuühiskond ja noored ise.  

Nagu öeldud komisjoni poliitilistes suunistes aastateks 2024–2029, esitatakse käesolevas 

teatises sihipärane tegevuskava, et internetis üha enam levivale väärkohtlemisele kindlalt vastu 

astuda. Tegevuskavas keskendutakse peamiselt lastele ja noortele ning võetakse arvesse 

teatavate rühmade suuremat haavatavust. Nii mõnedki kavandatud meetmed aitavad siiski 

võidelda ka üldisema küberkiusamise vastu. 

Komisjon kasutab kõiki tema käsutuses olevaid vahendeid, et täiendada digiteenuste määrust 

ning tagada, et digiplatvormid kannavad täit vastutust küberkiusamise avastamise ja selle vastu 

võitlemise eest. Komisjon toetab kõiki liikmesriike ELis kättesaadavate parimate tavade 

kasutuselevõtmisel, et nende võitlus küberkiusamise vastu oleks võimalikult tulemuslik. 

Samuti tegutseb komisjon aktiivsemalt selle nimel, et teave jõuaks ühiskonna kõigi osadeni ja 

suureneks teadlikkus sellest, milline küberkiusamine välja näeb, kuidas seda saab ära hoida ja 

kuidas saab ohvreid toetada. 

Käesoleva tegevuskavaga esitab komisjon liikmesriikidele, piirkondlikele ja kohalikele 

omavalitsustele, digiplatvormidele, kodanikuühiskonnale, haridusasutustele, peredele, lastele 

ja noortele endile üleskutse ühiselt pingutada selle nimel, et digikeskkond oleks ohutu, 

lugupidav, kaasav ja toetav. Komisjon teeb ettepaneku, et EL toetaks üheskoos kõigi laste ja 

noorte vaimset heaolu ja väärikust. 

2. Küberkiusamine. Probleemi olemus 

Küberkiusamine mõjutab lapsi kõikjal: 18,3 % kogu maailma lastest on kogenud 

küberkiusamist kiirsõnumites, sotsiaalmeediapostitustes, e-kirjades või tekstsõnumites. 

Küberkiusamine ei toimu mitte ainult teksti vahendusel, vaid ka audiovisuaalsisu, näiteks 

võrgus jagatavate piltide või videote kaudu. 

https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/eu-age-verification
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-10-2025-0299_ET.html
https://commission.europa.eu/document/download/e6cd4328-673c-4e7a-8683-f63ffb2cf648_et?filename=Political%20Guidelines%202024-2029_ET.pdf
https://doi.org/10.54675/TRVR4270
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Euroopas ütleb ligikaudu iga kuues 11–15aastane laps, et on olnud küberkiusamise ohver, ning 

iga kaheksas tunnistab, et on ise teisi küberkiusanud. Aastatel 2018–2022 suurenes 

küberkiusatud noorukite arv poiste seas neljandiku võrra ja tüdrukute seas peaaegu neljandiku 

võrra. Viimase viie aasta jooksul on küberkiusamine olnud järjepidevalt peamine põhjus, mille 

tõttu helistatakse turvalisema interneti keskuste abitelefonidele. 

Käesoleva tegevuskava koostamise käigus toimunud konsultatsioonile vastas 6343 noort 

vanuses 12–17 aastat, kes andsid teada, et kokkupuuted küberkiusamisega on laialt levinud: 

veerand 12–17aastastest lastest ja teismelistest oli ise küberkiusamist kogenud ning rohkem 

kui kolmandik oli olnud selle tunnistajaks. 

2.1 Mis on küberkiusamine? 

Digitehnoloogia on laiendanud ühenduse pidamise võimalusi, kuid samas on see võimendanud 

ka küberriske, nagu sotsiaalne tõrjutus, vaenukuriteod, ahistamine, alandamine ja 

väärkohtlemine, mis võivad ületada füüsilisi piire ega küsi kellaajast. 

Käesoleva tegevuskava kohaldamisel kavatseb komisjon edendada ühist arusaama 

küberkiusamisest: 

Küberkiusamine on digitehnoloogia vahendusel toimuv käitumine, mille esmane eesmärk 

või mõju on eeskätt laste või noorte korduv või pidev alandamine, sotsiaalne tõrjumine, 

väärkohtlemine, ahistamine või kahjustamine.  

Üheks kiusamise ja küberkiusamise põhitunnuseks peetakse korduvust. See on seotud ohvrile 

avalduva jätkuva mõjuga, sealhulgas ohvri hirmuga, et ühekordset sündmust võidakse 

internetis jagada korduvalt. See suurendab traumat ja põhjustab korduvat ohvristamist ilma teo 

toimepanija edasise otsese sekkumiseta. 

Keskne kiusamist iseloomustav tegur on võimusuhete ebavõrdsus, mis võib internetis avalduda 

teisiti. Tavapärase kiusamise puhul on võimusuhete ebavõrdsuse põhjuseks sageli füüsiline 

jõud, sotsiaalne staatus või rühmakäitumise normid. Küberkiusamise puhul on selle põhjuseks 

ka digimõju, digioskuste, tehnoloogiale juurdepääsu ja sisu kontrollimise tasemete ebavõrdsus.  

Küberkiusamisega on üha raskem toime tulla, sest see võib aset leida eraseadmetes igal ajal ja 

igal pool, ilma et teo toimepanija peaks füüsiliselt kohal olema. Veelgi enam, seda esineb ka 

kanalites, mis ei ole üldsusele kättesaadavad. 

Küberkiusamise kõige levinumad vormid on õelad või haavavad kommentaarid, kuulujuttude 

levitamine internetis ning piinlike ja alandavate postituste jagamine.  

Anonüümsus ning võimalus jõuda paljude inimesteni ja saata inimestele igal ajal erasõnumeid 

võimendavad traditsioonilise kiusamise kahjulikku mõju. Lisaks sellele soodustab 

digikeskkond moraalset distantseerumist, vähendab empaatiat ja pärsib pidurdusprotsesse, mis 

omakorda toob agressiooniläve internetis allapoole.  

Kahjulik sisu võib jääda internetti määramata ajaks. Sellele võib jätkuvalt juurde pääseda, seda 

võib edasi jagada ning see võib kulutulena levima hakata, mis võimendab kahju, põhjustab 

https://iris.who.int/server/api/core/bitstreams/1d8d101a-e414-4635-a1dc-5cb50ed2b5da/content
https://iris.who.int/server/api/core/bitstreams/1d8d101a-e414-4635-a1dc-5cb50ed2b5da/content
https://better-internet-for-kids.europa.eu/sites/default/files/2025-02/BIK_Report2024_WEB_0.pdf
https://eu-for-children.europa.eu/eu-childrens-participation-platform_en
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/9c7c2370-cb3d-11f0-8da2-01aa75ed71a1/language-en
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korduvat ohvristamist ja pärsib taastumist. Mõjusa toetuse pakkumisel tuleb kõiki neid tegureid 

arvesse võtta. See suurendab potentsiaalset auditooriumi ja teeb võimalikuks agressiooni 

kandumise füüsilisest ruumist internetti ja vastupidi. 

Digitehnoloogia jätkuvalt kiire areng tähendab, et kahju tekitamiseks kasutatavad keskkonnad 

ja vahendid on pidevas muutumises. Paindlikkuse tagamiseks tuleks kasutada uusimaid 

tehnoloogiaid, et küberkiusamist avastada ja sellele vastu astuda. 

Eeskätt võiks mõelda sellele, et kuigi tehisintellekt võib aidata küberkiusamist avastada, 

suurendab tehisintellekti, eriti generatiivse tehisintellekti üha laialdasem kasutamine ja 

veebirakendustesse ja -teenustesse integreerimine küberkiusamise riske ja loob neid lausa 

juurde. Näiteks süvavõltsinguid esineb üha sagedamini ning need on kaasa toonud selgelt 

seksuaalse sisuga süvavõltsingute kuritarvitamise, mis on valdavalt suunatud naiste ja 

tütarlaste vastu ning mida kasutatakse ka küberkiusamiseks. Kahjulikust käitumisest saab 

kuritegu, kui luuakse pilte, mille puhul on tegemist laste seksuaalse kuritarvitamisega või 

soopõhise kübervägivallaga. See lisab tekitatavale kahjule veel ühe mõõtme, mis tähendab, et 

peale maine kahjustamise võidakse põhjustada ka psühholoogilisi traumasid, nagu muugi 

küberkiusamise puhul. Seepärast on ülimalt oluline hakata nende uute riskide jälgimise ja 

nende suhtes meetmete võtmisega kiiremas korras tegelema ELi tasandil. 

Küberkiusamine ja vaenukuriteod võivad kattuda, kui küberkiusamise ajendiks on vihkamine 

või kui see õhutab vägivalda ja vihkamist ning on suunatud üksikisikute vastu nende teatavate 

kaitstud tunnuste põhjal. Nõukogu raamotsuses 2008/913/JSK on esitatud nõue, et 

liikmesriigid kriminaliseeriksid avaliku vägivallale või vihkamisele õhutamise, mis on 

suunatud rassi, nahavärvi, usutunnistuse, sünnipära või etnilise päritolu alusel määratletud 

rühmade vastu või sellisesse rühma kuuluvate inimeste vastu. Samuti nõutakse selles otsuses, 

et liikmesriigid tagaksid lisakaristuste kohaldamise kuritegude korral, mille sooritamise motiiv 

oli rassistlik või ksenofoobiline.  

Küberkiusamine võib kattuda lapse seksuaalse kuritarvitamisega direktiivi 93/2011 (mis 

käsitleb laste seksuaalse kuritarvitamise ja ärakasutamise ning lasteporno vastast võitlust) 

tähenduses.  

Direktiiv (EL) 2024/1385, mis käsitleb naistevastase vägivalla ja perevägivalla tõkestamist, 

kohustab liikmesriike tagama, et küberruumis soo alusel vägivalla või vihkamise õhutamine 

oleks kriminaalkorras karistatav. Selle direktiiviga kriminaliseeritakse ka muud kübervägivalla 

kuriteod, mida esineb sageli seoses küberkiusamisega: intiimse sisuga või manipuleeritud 

materjali jagamine ilma nõusolekuta, küberjälitamine ja küberahistamine. See direktiiv 

sisaldab ka sätteid, mille alusel saab kübervägivallaga seotud ebaseadusliku materjali kiiresti 

kõrvaldada. 

2.2 Rühmad, keda ohustab küberkiusamine 

Küberkiusamine on eriti levinud kooliealiste laste ja noorukite seas, eeskätt seetõttu, et nad 

veedavad internetis üha rohkem aega. 

https://eur-lex.europa.eu/eli/dec_framw/2008/913/oj/est
https://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2011/93/oj/est
https://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2024/1385/oj/est
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Tütarlapsed ja noored naised kogevad seksistlikku ja alavääristavat kiusamist ning puutuvad 

ebaproportsionaalselt palju kokku intiimsete piltide nõusolekuta levitamise ja seksuaalse sisuga 

süvavõltsingutega. 

Haavatavad elanikkonnarühmad kogevad küberkiusamist ebaproportsionaalselt palju, sest 

inimene võib sattuda küberkiusamise ohvriks, kuna teda peetakse sellise rühma liikmeks.  

Väikese sissetulekuga kodudest pärit lapsed puutuvad küberkiusamisega rohkem kokku kui 

nende eakaaslased. 

Puuetega lapsed ja noored kogevad internetis rohkem ohvristamist, sealhulgas seksuaalset ja 

soolist vägivalda. Mõned võivad pideva väärkohtlemise tõttu digikeskkonnast üldse loobuda. 

Etnilistel ja usuvähemustel, migrantidel ja pagulastel on suurem oht kogeda rassistlikku või 

diskrimineerivat kiusamist. Näiteks romadel ning muudel rassilistel või etnilistel vähemustel 

on eriti suur tõenäosus puutuda kokku küberahistamise ja vaenukõnega, mis on seotud 

süsteemse tõrjumisega, ning 90 % Euroopa juutidest on enda sõnul viimase aasta jooksul 

kogenud internetis antisemitismi; 

63 % LGBTIQ+ inimestest on internetis sageli kokku puutunud LGBTIQ+ kogukonna vastu 

suunatud vägivaldse veebisisuga. Lisaks teatas 11 % LGBTIQ+ inimestest, et internetis oli 

nende kohta viimase aasta jooksul postitatud solvavaid või ähvardavaid kommentaare, ning 

kaks kolmandikku oli kooliajal kogenud naeruvääristamist või ahistamist. 

Käesolevas tegevuskavas esitatud meetmed aitavad võidelda küberkiusamise vastu kõigi 

ohvrite puhul. Eespool kirjeldatud võrdõiguslikkuse kaalutlusi võetakse meetmete 

rakendamisel arvesse, et nende mõju oleks suurem. 

2.3 Küberkiusamise mõju 

Küberkiusamise tagajärjed võivad olla tõsised ja pikaajalised nii üksikisikute kui ka kogu 

ühiskonna jaoks. Lühiperspektiivis võib küberkiusamine olla esimene samm raskemate 

kuritegude või väärkohtlemise, sealhulgas seksuaalse väärkohtlemise suunas.  

Küberkiusamise ohvritel on suurem ärevuse, depressiooni, üksilduse, enesevigastamise ja 

enesetapukäitumise risk, samuti võib neil sagedamini esineda käitumisprobleeme ning nad 

võivad kasutada kahjulikke toimetulekumehhanisme. Peale selle on küberkiusamist kogenutel 

suurem oht muutuda ise küberkiusajaks, kasvõi selleks, et pääseda ohvrirollist. Sellisele 

olukorrale tuleb reageerida ettevaatlikult ja lapsesõbralikul viisil. 

Küberkiusamine võib kahjustada ka õpitulemusi, õpilaste heaolu ja koolikeskkonda. Sellel 

omakorda võib olla pikaajaline mõju haridus- ja karjääritrajektoorile, aga ka õpilaste üldisele 

heaolule ja eluga rahulolule. 

Seega võivad lastele ja noortele avalduval mõjul olla ühiskonna jaoks kaugeleulatuvad 

tagajärjed, mis süvendavad olemasolevat ebavõrdsust veelgi. 

https://swgfl.org.uk/assets/documents/revenge-porn-helpline-2024-annual-report.pdf?_=1743672236
https://dev.womenlobby.org/IMG/pdf/ewl_fullreport-2.pdf
https://dev.womenlobby.org/IMG/pdf/ewl_fullreport-2.pdf
https://www.oecd.org/en/publications/how-s-life-for-children-in-the-digital-age_0854b900-en.html
https://www.ohchr.org/en/documents/thematic-reports/ahrc5631-countering-cyberbullying-against-persons-disabilities-report
https://fra.europa.eu/sites/default/files/fra_uploads/fra-2023-online-content-moderation_en.pdf
https://fra.europa.eu/sites/default/files/fra_uploads/fra-2024-experiences-perceptions-antisemitism-survey_en.pdf
https://fra.europa.eu/sites/default/files/fra_uploads/fra-2024-lgbtiq-equality_en.pdf
https://data.europa.eu/doi/10.2760/0941861
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3. Edasine tegevus 

EL peab küberkiusamisele reageerima jõulisemalt, järjekindlamalt ja koordineeritumalt, et 

tugevdada ennetustegevust ja digikirjaoskuse alast tööd ning parandada ja lihtsustada kogu 

ELis teatamist ja ohvrite toetamist. Euroopa peaks olema koht, kus iga laps ja noor saab üles 

kasvada ilma küberkiusamiseta, nii et tema väärikus on kaitstud ja tal on võimalus edukalt 

tegutseda digimaailmas, kus austatakse Euroopa väärtusi. Selle tagamiseks on tegevuskava 

aluseks kolm omavahel seotud komponenti: kogu ELi hõlmav koordineeritud lähenemisviis, 

ennetustegevus ja teadlikkus ning teatamine ja tugi. 

Selle nimel tegutsemist toetab ka avalik arvamus: rohkem kui üheksa eurooplast kümnest on 

märkinud, et avaliku sektori asutused peavad kiiremas korras võtma meetmeid, et kaitsta lapsi 

küberkiusamise eest. Tegevuskava toetuseks korraldatud avalikul konsultatsioonil väljendati 

tugevat toetust digikirjaoskuse ja empaatia suurendamise programmidele koolides ja 

õpetajakoolituses ning teatamisvahendite ja ohvrite tugiteenuste parandamisele. 

3.1. I komponent: ELi koordineeritud lähenemisviis kaitsmisele 

Komisjon kavatseb täies mahus ära kasutada olemasolevat poliitika- ja õigusraamistikku ning 

leida tulevaste algatuste raames võimalusi küberkiusamise vastu võidelda. Lisaks kutsutakse 

liikmesriike üles kujundama ühiste eesmärkide põhjal välja toimivad riiklikud meetmed 

ning looma integreeritud ja hästitoimiv ökosüsteem, et küberkiusamise vastu võidelda. 

Digiteenuste määrus on normide tagamise täitmisel endiselt kesksel kohal ning selle kohaselt 

peavad alaealistele juurdepääsetavate digiplatvormide pakkujad tagama nende teenust 

kasutavatele alaealistele eraelu puutumatuse, ohutuse ja turvalisuse kõrge taseme.   

Digiteenuste määruse suunistes alaealiste kaitsmise kohta internetis on sätestatud meetmed, 

mille alaealistele juurdepääsetavate digiplatvormide pakkujad peaksid selle kohustuse 

täitmiseks kehtestama, kaasa arvatud asjakohased meetmed, millega vähendada riski, et 

alaealised puutuvad kokku kahjuliku sisuga (näiteks soovitussüsteemide väljatöötamine 

alaealiste parimates huvides) või kahjuliku käitumisega, kaasa arvatud eakaaslastega 

suhtlemisest tulenevate riskidega. Küberkiusamise ohvrite kaitseks hõlmavad need veel 

kasutajate kontrolli ja võimestamise meetmeid, lapsesõbralikke teatamismehhanisme ja 

kaebuste esitamise vahendeid, aga ka sisu modereerimist kõigis selle liikmesriigi ametlikes 

keeltes, kus teenust osutatakse. Ühtlasi sisaldab digiteenuste määrus nõuet, et digiplatvormid 

kehtestaksid kergesti juurdepääsetavad ja kasutajasõbralikud mehhanismid, mis võimaldavad 

kõigil kasutajatel, kaasa arvatud alaealistel, teatada ebaseaduslikust sisust, nt ebaseadusliku 

vaenukõne teatavatest vormidest või laste seksuaalset kuritarvitamist kujutavast materjalist. 

Olenevalt siseriiklikest õigusaktidest võivad teatavad küberkiusamise vormid olla 

ebaseaduslikud. Sellise teate saamise korral peavad pakkujad kiirelt otsuseid langetama. 

Käesolevat tegevuskava võetakse arvesse alaealiste kaitsmist internetis käsitlevate digiteenuste 

määruse suuniste eelseisva läbivaatamise ja ajakohastamise käigus. Eeskätt võiksid suunised 

aidata digiplatvormide pakkujatel projekteerida teatamisvahendeid, mis on tõhusamad näiteks 

nende nähtavuse, tehnilise ligipääsetavuse ja keeltekasutuse korra osas ning mille puhul 

kasutatakse küberkiusamisega kokkupuutumise ärahoidmist võimaldavaid toimivaid 

https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/digital-decade-2025-special-eurobarometer
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14791-Action-plan-against-cyberbullying/public-consultation_et
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/18f00c2a-4f1f-11ef-be2a-01aa75ed71a1/language-en
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tehnoloogiaid. Samuti võiksid suunised aidata pakkujatel kavandada asjakohaseid meetmeid, 

mille toel alaealiste teadetele reageerida, näiteks võiks aidata kasutajatel talletada teavet, mida 

saaks kasutada tõendusmaterjalina. 

Digiteenuste määrusega on ette nähtud ka võimalus kasutada usaldusväärseid teavitajaid, st 

eksperditeadmistega üksusi, kelle teateid tuleb käsitada prioriteetsena. Neid sätteid võib 

kasutada küberkiusamise vastu võitlemiseks ning usaldusväärsed teavitajad võivad aidata 

peatada küberkiusuga seotud ebaseadusliku sisu levikut. Komisjon annab usaldusväärsete 

teavitajate kohta välja suunised, milles selgitatakse, milline on nende roll ebaseaduslik sisu, 

sealhulgas ebaseadusliku küberkiusamise vastu võitlemisel. Ühtlasi aitavad need suunised 

selgitada, millised on digiplatvormide pakkujate kohustused seoses usaldusväärsete teavitajate 

esitatud teadetega. 

Küberkiusamiseks võidakse internetis kasutada ka audiovisuaalsisu. Audiovisuaalmeedia 

teenuste direktiivis on sätestatud üldnõuded, mille alusel kaitsta alaealisi eelkõige internetis 

kahjuliku sisu eest, mis võib kahjustada nende füüsilist, vaimset või kõlbelist arengut. See 

hõlmab küberkiusamisena käsitatavat sisu. Audiovisuaalmeedia teenuste direktiivi kohaselt 

peavad videojagamisplatvormid võtma asjakohaseid meetmeid, et takistada alaealiste 

juurdepääsu kahjulikule sisule; selleks tuleb teenuse tingimustesse või vanemliku kontrolli ja 

sisu hindamise süsteemidesse lisada meediasisu standardid. Peale selle on liikmesriikidel 

kohustus kaitsta audiovisuaalmeedia teenuste direktiivi rakendamisel inimväärikust. Direktiivi 

käimasoleva hindamise ja läbivaatamise käigus analüüsitakse, kui tulemuslikult on 

videojagamisplatvormid neid norme kohaldanud ja kas kooskõlas digiteenuste määrusega 

tuleks rohkem ära teha, et kaitsta alaealisi internetis kahjuliku sisu eest, muu hulgas seoses 

küberkiusamisega.  

Tehisintellektimäärusega on keelatud selliste tehisintellektisüsteemide kasutamine, mis 

manipuleerivad inimestega või petavad neid, kasutades ära nende vanusega seotud nõrkusi, et 

muuta nende käitumist ja põhjustada olulist kahju. Selliste keeldudega saab küberkiusamist ära 

hoida. Komisjon on võtnud vastu suunised tehisintellekti keelatud kasutusviiside kohta, et 

muuta kõnealuste õigusnormide rakendamine kogu liidus järjepidevamaks ja tulemuslikumaks. 

Tehisintellektimäärusega on kehtestatud ka läbipaistvusnõuded, kaasa arvatud kohustus anda 

kasutajatele teada, kui nad suhtlevad tehisintellektiga, ning nõue tehisintellekti genereeritud 

või manipuleeritud sisu, näiteks süvavõltsingud, selgelt märgistada, et pettusi ära hoida. 

Neid poliitikameetmeid tuleb täiendada küberkiusamist käsitlevate andmete kogumisega, mis 

on praegu ebajärjekindel ja takistab eri liikmesriikide arengusuundumustest põhjaliku ülevaate 

saamist. Vastusena avaliku konsultatsiooni käigus tehtud üleskutsele hõlbustab komisjon 

järjepidevat võrreldavate andmete kogumist küberkiusamise kohta kogu ELis; näiteks saab 

komisjon pakkuda juhendeid, nagu andmete kogumise ühine raamistik ja indikaatorid, ning 

korraldada koostöös laste ja noorte muude osalusmehhanismidega lastele parema interneti 

loomise (BIK) platvormi kaudu kogu ELi hõlmavaid uuringuid. Selleks, et turvalisema 

interneti keskuste võrgustik saaks nende täiendavate ülesannetega tegeleda ja et sellise töö 

pikaajaline järjepidevus oleks tagatud, pakutakse ka piisavaid ressursse.  

https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/trusted-flaggers-under-dsa
https://eur-lex.europa.eu/ET/legal-content/summary/audiovisual-media-services-directive-avmsd.html
https://eur-lex.europa.eu/ET/legal-content/summary/audiovisual-media-services-directive-avmsd.html
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2024/1689/oj/est
https://digital-strategy.ec.europa.eu/et/library/commission-publishes-guidelines-prohibited-artificial-intelligence-ai-practices-defined-ai-act
https://better-internet-for-kids.europa.eu/en/sic
https://better-internet-for-kids.europa.eu/en/sic
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Komisjonil on kavas: 

1. laiendada digiteenuste määruse alaealiste kaitsmist käsitlevate suuniste 

läbivaatamisel küberkiusamise vastasele võitlusele suunatud fookust eeskätt selles 

osas, mis puudutab meetmeid, millega hoida edaspidi ära kahjuliku sisuga 

kokkupuutumist ja parandada digiplatvormide teatamissüsteeme, kavandatud 

2026. aastaks; 

2. võtta 2026. aasta teiseks kvartaliks vastu digiteenuste määruse suunised 

usaldusväärsete teavitajate kohta, et aidata selgitada, milline on nende roll 

ebaseadusliku sisu, näiteks ebaseadusliku küberkiusamise vastu võitlemisel; 

3. analüüsida audiovisuaalmeedia teenuste direktiivi poolelioleva hindamise ja 

läbivaatamise käigus võimalusi, kuidas läheneda küberkiusamise probleemile 

videojagamisplatvormidel, tähtaeg 2026. aasta kolmas kvartal; 

4. toetada Euroopa tehisintellekti nõukojas toimuva koordineerimise ja tehisintellekti 

keelatud kasutusviise käsitlevate komisjoni suunistega tehisintellekti keelatud 

kasutusviise käsitlevate tehisintellektimääruse sätete tulemuslikku rakendamist 

muu hulgas siis, kui tehisintellekti kasutatakse küberkiusamiseks, alates 2026. aasta 

kolmandast kvartalist; 

5. hõlbustada tehisintellektimääruse läbipaistvuskohustuste tulemuslikku 

rakendamist muu hulgas tehisintellekti genereeritud sisu tähistamise ja 

märgistamise tegevusjuhendi abil, mille eesmärk on toetada tehisintellekti 

genereeritud sisu tähistamise ja märgistamise alaste tehisintellektimääruse 

läbipaistvuskohustuste järgimist, kaasa arvatud siis, kui seda sisu kasutatakse 

küberkiusamiseks, alates 2026. aasta kolmandast kvartalist;  

Liikmesriike kutsutakse üles: 

1. kehtestama oma riigis põhjalikud kiusamisvastased (sealhulgas küberkiusamise 

vastased) kavad, mida toetaks ELi lapse õiguste võrgustik kooskõlas komisjoni 

teatisega ja soovitusega integreeritud lastekaitsesüsteemide kohta; 

2. kasutama käesolevas tegevuskavas esitatud ühist arusaama küberkiusamisest, et 

koguda küberkiusamise kohta järjepidevaid ja võrreldavaid andmeid, 

kusjuures komisjon toetaks sellist tegevust turvalisema interneti keskuste võrgustiku 

ja lastele parema interneti loomise platvormi kaudu, et koos tegutseda kogu ELis 

küberkiusamise vastu võitlemise ühiste standardite loomise suunas. 

3.2. II komponent: ennetustegevus ja teadlikkus 

Parim viis küberkiusamise vastu võitlemiseks on tegutseda enne, kui kahjulikud intsidendid 

aset leiavad. Küberkiusamise ennetamiseks on vaja tervislikku digikäitumist varasest east 

alates. See tähendab, et lastele, noortele ja täiskasvanutele tuleb anda oskused ja kindlustunne, 

et nad saaksid küberohtudest rääkida ja neid ära tunda. Samuti on oluline tegeleda hoiakutega, 

mis võivad põhjustada kahjulikku käitumist küberruumis. 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/ip_24_2243
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/ip_24_2243
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Et ennetustöö oleks tulemuslik, peab see hõlmama ka kõrvalseisjaid, eakaaslasi, kiusajaid, 

lapsevanemaid, hooldajaid, haridustöötajaid ja laiemat koolikogukonda ning seda peavad 

toetama kõik asjaosalised, eriti kodanikuühiskonna organisatsioonid. Sellel seisukohal oli 62 % 

avalikule konsultatsioonile vastanutest, kes rõhutasid vajadust toetada haridus-, õiguskaitse- ja 

sotsiaaltöötajate kutsealast koolitamist 

Ennetamise ja teadlikkuse suurendamise algatusi tuleks korraldada nii formaalse kui ka 

mitteformaalse õppe keskkonnas, näiteks noortekeskustes, spordiklubides ja kogukonna 

kogunemiskohtades, kus lapsed ja noored veedavad suure osa oma ajast. Koostoimes ELi 

võrdõiguslikkuse strateegiatega tuleks sellistesse algatustesse integreerida ka igasuguse 

diskrimineerimise ennetamine ja sellevastane võitlus. 

Ohutuks ja vastutustundlikuks kübermaailmas orienteerumiseks on üha enam vaja digiharidust 

ja digikirjaoskust. Laste ja noorte informeerimine sellest, kui oluline on käituda 

digikeskkonnas lugupidavalt ja vastutustundlikult, võib vähendada tahtliku või tahtmatu kahju 

tekitamise juhtumeid. See on ka üks naistevastase vägivalla ja perevägivalla tõkestamise 

direktiivis kavandatud ennetusmeede.  

Lapsi ja noori, ka neid, kellel on erivajadus või puue või kes on haavatavas olukorras, tuleks 

aktiivselt kaasata selliste teadlikkuse suurendamise meetmete kavandamisse ja elluviimisse, 

mis on võimestavad, kaasavad ja ligipääsetavad ja mis lõpetavad küberkiusamist ümbritseva 

vaikimise.  

Komisjon teeb ELi tasandil kättesaadavaks mitmesugused ennetamise ja teadlikkuse 

suurendamise vahendid, mis on välja töötatud koostöös laste ja noorte, lapsevanemate, 

haridustöötajate, vaimse tervise spetsialistide ja liikmesriikide, aga ka kodanikuühiskonna 

organisatsioonidega. 

Digiõppe tegevuskava (2021–2027) osana ajakohastab Euroopa Komisjon õpetajatele ja 

haridustöötajatele mõeldud suuniseid digikirjaoskuse edendamiseks ning desinformatsiooniga 

võitlemiseks hariduse ja koolituse kaudu. Nagu Euroopa demokraatia kaitsekilbi teatises 

märgitud, võtavad need ajakohastused arvesse tehisintellekti ja sotsiaalmeedia arengut ning 

sisaldavad õppematerjale ja tegevusi, milles käsitletakse küberkiusamist ja pööratakse 

tähelepanu kaasamisele ja mitmekesisusele. Euroopa Komisjon töötab välja ka ELi 

kodakondsuse pädevusraamistiku koos koolides kodanikuhariduse tugevdamise suunistega. 

Digikirjaoskusele, küberkiusamise ennetamisele ja digitaalsele heaolule keskendutakse ka 

digiõppe ja -oskuste tuleviku tegevuskavas aastani 2030. Selle tegevuskava eesmärk on tagada, 

et noori toetatakse tervislike internetiharjumuste kujundamisel ja teavitatakse digiseadmete 

vastutustundlikust kasutamisest nii klassiruumis kui ka väljaspool seda.  

See digikirjaoskuse vallas tehtav töö tugineb algatustele, mille rakendamisega komisjon 

tegeleb programmi „Erasmus+“ ning Euroopa solidaarsuskorpuse, Euroopa koolihariduse 

platvormi ja eTwinningu kaudu. Euroopa koolihariduse platvormi kaudu tagab komisjon 

parema alalise nähtavuse kõigile koolide jaoks kasulikele materjalidele, mis käsitlevad 

kiusamist, kaasa arvatud küberkiusamist. Alates programmi „Erasmus+“ 2026. aasta 

projektikonkursist tugevdatakse heaolu koolis, et kiusamise ja küberkiusamise vastu võitlevaid 

projekte paremini toetada, nende järelevalvet teha ja neid edendada. 

https://education.ec.europa.eu/news/guidelines-for-teachers-and-educators-on-tackling-disinformation-and-promoting-digital-literacy-through-education-and-training
https://education.ec.europa.eu/news/guidelines-for-teachers-and-educators-on-tackling-disinformation-and-promoting-digital-literacy-through-education-and-training
https://education.ec.europa.eu/news/guidelines-for-teachers-and-educators-on-tackling-disinformation-and-promoting-digital-literacy-through-education-and-training
https://commission.europa.eu/document/2539eb53-9485-4199-bfdc-97166893ff45_en
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Laste seksuaalse väärkohtlemise ennetamise ELi võrgustik aitab edendada laste haridust ja 

teadlikkust selles osas, mis puudutab laste seksuaalset väärkohtlemist; muu hulgas kaalutakse 

algatusi, mis aitaksid ära hoida küberkiusamise juhtumite eskaleerumise kuritegelikuks 

käitumiseks (nt laste seksuaalset väärkohtlemist kujutava materjali levitamine). 

Küberkiusamise ennetamist käsitletakse ka ELi tulevases tegevuskavas, mis käsitleb laste 

kaitsmist kuritegevuse eest. Selle tegevuskavaga püütakse anda sidus ja põhjalik vastus 

mitmesugustele riskidele, millega lapsed puutuvad kokku seoses kuritegevusega nii internetis 

kui ka väljaspool seda. 

Lastele parema interneti loomise platvorm (BIK) ja turvalisema interneti keskuste võrgustik 

pakuvad lastele, lapsevanematele, haridustöötajatele ja spetsialistidele tugivahendeid nii ELi 

(lastele parema interneti loomise platvorm) kui ka riikide tasandil (turvalisema interneti 

keskuste võrgustik). Neid ressursse laiendatakse veelgi, et tugevdada suutlikkust, jõuda 

rohkemate sidusrühmadeni ja reageerida uutele küberkiusamisega seotud probleemidele.  

Koolidel on küberkiusamise ennetamisel keskne koht ja seepärast korraldatakse turvalisema 

interneti keskuste ja BIKi platvormi toetusel teadlikkuse suurendamise alaseid ettevõtmisi, 

alates iga kooliaasta alguses toimuvast kampaaniast „Tagasi kooli“, et anda õpetajatele ja 

lastele õppematerjale, vahendeid ja teavet selle kohta, kuidas küberkiusamist ennetada ja sellest 

teatada.  

Euroopa platvormide kaudu edendatakse mitteformaalse ja informaalse hariduse jaoks 

mõeldud materjale ja koolitusi küberkiusamise kohta. Nende hulka kuuluvad Euroopa 

Noorteportaal – ühtne kontaktpunkt, mille kaudu suurendatakse teadlikkust ja tutvustatakse 

noortele mõeldud võimalusi, Euroopa koolihariduse platvorm – koolihariduse kogukonna 

kohtumispaik, ja õpinurk, mis pakub õpetajatele ja haridustöötajatele ELi algatustega seotud 

ressursse ja töövahendeid.  

Sellised üritused nagu Euroopa noortenädal ja Euroopa spordinädal soodustavad arutelusid 

mitmesugustel teemadel, sealhulgas küberkiusamise vastase võitluse üle. ELi spordialase 

töökava raames on loodud avatud koordinatsiooni meetodi töörühm, mis võitleb spordis 

esineva vaenukõne vastu ja töötab välja liikmesriikidele ja sidusrühmadele mõeldud soovitusi 

spordikeskkonna jaoks üldisemalt, aga ka küberruumi jaoks. Töörühma aruanne peaks 

valmima 2026. aasta lõpuks ja see sisaldab soovitusi küberkiusamise vastu võitlemiseks.  

Komisjonil on kavas:  

6. võtta küberkiusamise teemat arvesse dokumendi „Suunised õpetajatele ja 

haridustöötajatele desinformatsiooniga võitlemise ning digikirjaoskuse 

edendamise kohta hariduse ja koolituse kaudu“ ajakohastamisel, tähtaeg 

2026. aasta teine kvartal; 

7. tugevdada 2027. aastal koolides kodanikuharidust ELi kodanikupädevuse 

raamistiku ja suuniste kaudu; 
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8. tugevdada 2026. aasta kolmandaks kvartaliks digipädevust, küberkiusamise 

alast ennetustegevust ja digitaalset heaolu läbi digiõppe ja -oskuste tuleviku 

tegevuskava aastani 2030; 

9. aidata tulevase laste kuritegevuse eest kaitsmise ELi tegevuskavaga ennetada 

küberkiusamist, tähtaeg 2026. aasta kolmas kvartal; 

10. pakkuda alates 2026. aasta teisest kvartalist BIKi platvormi, turvalisema interneti 

keskuste, Euroopa Noorteportaali ja Euroopa koolihariduse platvormi kaudu nii 

koolidele kui ka mitteformaalse ja informaalse hariduse jaoks rohkem 

küberkiusamise vastaseid vahendeid ja koolitusi, mis oleksid puuetega 

inimestele ligipääsetavad; 

11. toetada spordis esineva vaenukõne vastu võitlevat avatud koordinatsiooni meetodi 

töörühma töös, mida nad teevad, et koostada soovitused küberkiusamise vastase 

võitluse kohta spordikeskkonnas; aruande esitamise tähtaeg 2026. aasta neljas 

kvartal. 

Liikmesriike kutsutakse üles: 

3. tugevdama küberkiusamise ennetamist ja varast avastamist selgete suuniste ja 

koolitustega, mis on mõeldud sidusrühmadele, näiteks haridustöötajatele, 

hooldajatele ja eri valdkondades (nt tervishoid, sport, õigusemõistmine, 

õiguskaitse) lastega töötavatele spetsialistidele; 

4. tugevdama laste osalemist poliitika kujundamises ja laste heaolu meetmete 

rakendamist. 

3.3. III komponent: teatamine ja igakülgne tugi 

Küberkiusamise ohvrite jaoks peavad olemas olema selged, usaldusväärsed ja kättesaadavad 

kanalid, mille kaudu väärkohtlemisest teatada ja abi saada, seda ka juhul, kui küberkiusamine 

toimub erasõnumite kaudu. Et pakutav tugi oleks tulemuslik, ei piisa sellest, kui aidatakse 

ainult küberkiusamise ohvreid, vaid hõlmata tuleb ka kõrvalseisjad, kiusajad, vanemad, 

hooldajad, haridustöötajad ja laiem koolikogukond.  

Komisjon edendab sidusat ja kogu ELi hõlmavat lähenemisviisi teatamisele ja ohvrite 

toetamisele. Teatamine peaks kiiresti kaasa tooma multidistsiplinaarse toetuse nii internetis 

kui ka väljaspool seda Selles peaksid osalema kõigi tasandite kõik asjaomased ametiasutused, 

erasektori osalejad, kodanikuühiskonna organisatsioonid, aga ka lapsevanemad, hooldajad, 

lapsed ja noored ise. 

Tuginedes mitme sihtkonsultatsiooni käigus kogutud andmetele, toetab komisjon kõigis 

liikmesriikides kasutatava netiohutusrakenduse kasutuselevõttu, võttes sealjuures aluseks 

liikmesriikides edukalt kasutatavad mudelid, näiteks Prantsusmaa äpi 3018. Selle rakenduse 

näol peaks tegemist olema turvalise, kasutajasõbraliku ja konfidentsiaalse vahendiga, mis 

võimaldab lastel ja noortel: 
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i. küberkiusamisest lihtsasti abitelefonile teatada; 

ii. kooskõlas riikliku õigusraamistikuga turvaliselt tõendeid talletada ja edastada 

ning 

iii. saada kohandatud abi tänu koordineeritud suunamisele näiteks õiguskaitse-, 

haridus- ja lastekaitseteenistuste juurde. 

Kui see on vajalik ja asjakohane, toetab komisjon liikmesriike ja aitab neil: 

i. kohandada äppi vastavalt riigi kontekstile ja vajadustele (nt tõlkimine, 

brändimine, ühendused asjaomaste riiklike tugiteenuste ja teatamisplatvormidega), 

pakkuda selliseid funktsioone nagu turvaline teatamine, tõendite säilitamine 

kooskõlas siseriikliku õigusega ja tagatud konfidentsiaalsus; 

ii. tagada koostalitlusvõime olemasolevate taristute ja tugisüsteemidega ning 

iii. toetada äpi kasutuselevõtu alast teavitustegevust liikmesriikides, digiplatvormidel 

ja kasutajate seas.   

Tulemuslike teatamismehhanismide loomise eest vastutavad ka edaspidi digiplatvormid. Selle 

tulemuseks võib olla üks meetmetest, millega tagada digiteenuste määruses alaealiste kaitse 

kohta sätestatud kohustuste täitmine. Lisaks tehakse äpp kättesaadavaks ka digiplatvormidele, 

et need saaksid selle integreerida oma teatamis- ja kasutajatoe vahendite hulka, kasutades 

selleks muu hulgas rakendusliideseid, et teatamine ja teadetele reageerimine oleks 

ressursitõhus ja tulemuslik.  

See, kui edukaks äpp osutub, oleneb riigi ametiasutuste pakutava toe ja järelmeetmete 

kättesaadavusest. Liikmesriikidel on sealjuures oluline roll: nemad peavad tagama, et äpi kaudu 

teatamist toetab koordineeritud võrguväline tugi (nt õiguslik, sotsiaalne, psühholoogiline ja 

haridusalane tugi), ning tegelema äpi kasulikkuse tutvustamisega. Äpp peaks töötama 

koostoimes liikmesriikides hästi sissetöötatud mehhanismidega, mida kasutatakse internetis 

laste seksuaalset väärkohtlemist kujutavast materjalist ja naistevastasest vägivallast 

teatamiseks, ning ELi, riiklike ja rahvusvaheliste abitelefonidega, eeskätt laste abiliiniga 

(116 111) ja kadunud laste otsimise abitelefoniga (116 000). 

Komisjon võtab 2026. aastal vastu uue ohvrite õiguste strateegia, mis täiendab ELi õigusnorme 

mitteseadusandlike meetmetega. Strateegiaga edendatakse struktuure, mille kaudu pakutakse 

lapsohvritele, kaasa arvatud internetikuritegevuse ohvritele sihipärast toetust (nt 

tervisekontroll, emotsionaalne ja psühholoogiline toetus) ja kaitseteenuseid. Nendes 

tegeletakse ka küberkiusamise ohvritega neis liikmesriikides, kus sellised teod on siseriikliku 

õiguse alusel kriminaliseeritud. 

Isikuandmete kaitse üldmääruse kohane õigus isikuandmete kustutamisele on eriti oluline siis, 

kui andmesubjekt on andnud nõusoleku lapsena, kui ta ei pruukinud olla täielikult teadlik 

kaasnevatest riskidest, muu hulgas küberkiusamise kontekstis. Komisjon jätkab 

andmekaitseasutuste toetamist lapsekesksete töövahendite väljatöötamisel, et kaitsta 

https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/policies/justice-and-fundamental-rights/criminal-justice/protecting-victims-rights/victims-rights-eu_en
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj/est
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sotsiaalmeedia andmeid, hoida ära andmete ja kontode vargust ja võimaldada neil oma õigusi 

kasutada. 

Komisjonil on kavas: 

12. alates 2026. aasta kolmandast kvartalist toetada ligipääsetava netiturvalisusäpi 

kasutuselevõttu liikmesriikides, et küberkiusamisest saaks hõlpsalt teada anda; 

äpp peab olema eri riikide kontekstiga kohandatud, see peab toimima koos 

olemasolevate teatamismehhanismidega, kaasa arvatud abitelefonide ja 

vihjeliinidega, ning edendama multidistsiplinaarset tuge nii internetis kui ka 

väljaspool seda;; 

13. võtta 2026. aastal ohvrite õigusi käsitlevas uues ELi strateegias fookusesse 

lapsohvrid ja võrgus ohvristamine, muu hulgas küberkiusamise kontekstis. 

Liikmesriike kutsutakse üles:  

5. analüüsima olukorda oma riigis, et seal saaks teha kättesaadavaks riikliku 

netiturvalisusäpi, mis pakuks kohandatud tuge, ning luua mõnes riigis edukalt 

kasutatava mudeli põhjal oma riigi konteksti sobiv versioon, mille kohandamine 

hõlmaks näiteks tõlkimist, brändimist ning ühendusi asjaomaste riiklike 

tugiteenuste ja teatamisplatvormidega, säilitades sealjuures sellised 

põhifunktsioonid nagu turvalise teatamise, tõendite säilitamise kooskõlas 

siseriikliku õigusega ja tagatud konfidentsiaalsuse; 

6. tagama, et riikliku netiturvalisusäpi kaudu teatamine oleks integreeritud 

juhtumikorralduse ja tugiteenuste tervikliku ja hästi toimiva ökosüsteemiga, 

mis hõlmaks koordineeritud tuge väljaspool internetti (nt õigusalased, politsei-, 

sotsiaalsed, psühholoogilised ja haridusalased tugiteenused); 

7. tegema riikliku netiturvalisusäpi digiplatvormidele kättesaadavaks, et need 

saaksid selle integreerida oma teatamis- ja kasutajatoe vahendite hulka, 

kasutades selleks muu hulgas rakendusliideseid, et teatamine ja teadetele 

reageerimine oleks ressursitõhus ja tulemuslik; 

8. edendama riikliku netiturvalisusäpi laialdast kasutuselevõttu ja kasutamist 

kõigi asjaomaste sidusrühmade seas; 

9. tutvustama vahendeid, mille andmekaitseasutused on koostanud laste jaoks 

oma riigi ametlikes keeltes, et kaitsta neid internetiohtude eest, nagu 

küberkiusamine, andmete või konto vargus, pettusekatsed ja seksuaalse tegevusega 

seotud väljapressimine. 
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4. Rahvusvaheline teabevahetus ja koostöö 

mitmesuguste sidusrühmadega 

ELi eesmärk on kaitsta laste heaolu ja õigusi oma territooriumil ning aidata samas oluliselt 

kaasa turvalisema ja kaasavama digikeskkonna edendamisele kogu maailmas. Turvalisema 

interneti päevast on nüüdseks kujunenud ülemaailmne kampaania, milles kutsutakse 

sidusrühmi üles võtma ühiselt meetmeid, et muuta internet kõigi, eriti laste ja noorte jaoks 

turvalisemaks ja paremaks kohaks, suurendama teadlikkust peamistest internetiga seotud 

murekohtadest ning esilekerkivatest probleemidest ja suundumustest. 

Alaealiste kaitse ja nende võimekuse suurendamine internetis on üleilmne prioriteet. Seda 

väljendab ka ELi rahvusvaheline digistrateegia. EL kaasrahastas liikmesriikides vihjeliinide 

võrgustikku, et tõkestada internetis laste seksuaalset kuritarvitamist kujutava materjali 

levitamist, ning see võrgustik omakorda kuulub rahvusvahelise interneti vihjeliinide liidu 

(INHOPE) võrgustikku, millel on praegu maailmas 57 vihjeliini.  

Komisjon jätkab netiohutuse, kaasa arvatud küberkiusamise ennetamise ja selle vastu 

võitlemise valdkonnas koostööd teiste sarnaselt meelestatud reguleerimisasutustega vastavalt 

halduskokkulepetele (praegu nt Ofcom Ühendkuningriigis, e-turvalisuse volinik Austraalias) 

ja digipartnerlustele (nt Kanada, Singapuri ja Indiaga).  

EL edendab rahvusvahelistel foorumitel küberkiusamise vastast koostööd kooskõlas üleilmse 

digikokkuleppega. Teatavad ÜRO organisatsioonid – muu hulgas UNICEF (veebisaidid ja 

avatud lähtekoodiga rakendusliidesed), Rahvusvaheline Telekommunikatsiooni Liit (suunised 

laste kaitsmise kohta internetis) ja ÜRO peasekretäri eriesindaja lastevastase vägivalla 

küsimustes – on välja töötanud suunised ja vahendid, mida saab kasutada heade tavade ja 

võrdlusalustena. EL toetab UNESCO suhtlust reguleerivate asutustega, et rakendada UNESCO 

suuniseid digiplatvormide juhtimise kohta.  

EL rahastab naabruspiirkonna, arengu- ja rahvusvahelise koostöö instrumendi „Globaalne 

Euroopa“ kaudu lastele mõeldud teadlikkuse suurendamise ja kaitse tugiprogramme 

kolmandates riikides, eeskätt kandidaatriikides ja naaberriikides, nii internetis kui ka väljaspool 

seda. Samuti toetab EL ühinemisprotsessi käigus kandidaatriikide ja potentsiaalsete 

kandidaatriikide õigusnormide vastavusse viimist ELi normidega ning edendab laste ja noorte 

netiohutust naaberriikides turvalisema interneti keskuste (SIC+) programmi raames toimuva 

teabe ja parimate tavade vahetamise kaudu. 

5. Edasised sammud 

Komisjon teeb tihedas koostöös liikmesriikide, turvalisema interneti keskuste ja muude 

sidusrühmadega tegevuskava rakendamise järelevalvet kõigi kolme komponendi lõikes. 

Edusammudel, probleemidel ja headel tavadel hoitakse silma peal selliste olemasolevate 

vahendite abil nagu lastele parema interneti loomise poliitika kaardistamise vahend, 

turvalisema interneti keskuste aruanded ja korrapärane teabevahetus ekspertide foorumite 

kaudu, et tagada läbipaistev ja osaluspõhine järelevalve.  

https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/international-digital-strategy
https://inhope.org/
https://inhope.org/
https://www.un.org/digital-emerging-technologies/global-digital-compact
https://www.un.org/digital-emerging-technologies/global-digital-compact
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Komisjon teeb koostööd liikmesriikidega, et integreerida järelevalveraamistikud riiklikesse 

küberkiusamise alastesse strateegiatesse ja programmidesse, hinnata rakendamist, 

ligipääsetavust, kaasavust ja kohandatavust areneva digikeskkonnaga, ning kaasab sellesse 

tegevusse lapsi ja noori. Tulemusi jagatakse ELi tasandil, et toetada vastastikust õppimist ja 

poliitika vastavusseviimist ning saada materjali, mille põhjal ajakohastada BIK+ ja 

digiteenuste määruse kohaseid algatusi. 

Komisjon teeb käesoleva kava kohta kokkuvõtte 2029. aastal ning muu hulgas konsulteerib 

selleks laste ja noortega. 

6. Järeldused 

„Me tahame, et küberruum oleks lastele, noortele ja järgmisele põlvkonnale turvaline 

koht, aga praegu ta seda veel ei ole. Meil on mõningaid probleeme. Need probleemid 

ei mõjuta mitte ainult seda põlvkonda. See tähendab, et meil on vaja ELi abi, et muuta 

küberruum turvalisemaks. Kuskilt tuleb pihta hakata. Me peame seda tegema nüüd 

kohe. Tuleviku nimel.“ 

Väljavõte ELi laste osalusplatvormi liikmete öeldust. 

Lapsed ja noored pöörduvad meie poole üleskutsega, et aitaksime muuta küberruumi nende, 

nende eakaaslaste ja tulevaste põlvkondade jaoks turvaliseks. Peame selle probleemiga 

tegelema kõikjal ELis, sest laste ja noorte kaitsmine ja võimestamine ei peaks sõltuma sellest, 

kus keegi elab.  

Käesolev tegevuskava lähtub ELi niigi jõulistest õigus- ja poliitikameetmetest, mis kaitsevad 

interneti kahjuliku mõju eest, võtab arvesse mitmesuguste sidusrühmade panust ning aitab luua 

Euroopa lastele ja noortele ohutu, kaasava ja võimestava digikeskkonna. See täiendab 

turvalisema interneti, platvormide vastutuse, digioskuste ja -hariduse, laste ja noorte 

võimestamise, andmete kogumise ja rahvusvahelise koostöö valdkonnas käimasolevaid ELi 

algatusi ning pakub nende jaoks inspiratsiooni. 

Komisjon kutsub Euroopa Parlamenti ja nõukogu üles käesolevat tegevuskava heaks kiitma ja 

tegema selle rakendamisel koostööd. Komisjon kutsub Regioonide Komiteed ning Euroopa 

Majandus- ja Sotsiaalkomiteed üles edendama dialoogi kohalike ja piirkondlike ametiasutuste, 

majandus- ja sotsiaalpartnerite ning kodanikuühiskonnaga. 
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LISA: põhimeetmed ja ajakava 

I komponent: ELi koordineeritud lähenemisviis kaitsmisele 

Komisjonil on kavas: 

laiendada digiteenuste määruse alaealiste kaitsmist käsitlevate 

suuniste läbivaatamisel küberkiusamise vastasele võitlusele suunatud 

fookust; 

2026 

võtta vastu digiteenuste määruse suunised usaldusväärsete teavitajate 

kohta, et aidata selgitada, milline on nende roll ebaseadusliku sisu, 

näiteks ebaseadusliku küberkiusamise vastu võitlemisel; 

2026. aasta II 

kvartaliks  

analüüsida audiovisuaalmeedia teenuste direktiivi käimasoleva 

hindamise ja läbivaatamise käigus võimalusi, kuidas läheneda 

küberkiusamise probleemile videojagamisplatvormidel;  

2026. aasta 

III kvartaliks 

toetada tehisintellekti keelatud kasutusviise käsitlevate 

tehisintellektimääruse sätete tulemuslikku rakendamist, sealhulgas 

selles osas, mis puudutab tehisintellekti kasutamist küberkiusamiseks; 

alates 

2026. aasta 

III kvartalist 

aidata kaasa tehisintellektimääruse läbipaistvuskohustuste 

tulemuslikule rakendamisele seoses tehisintellekti genereeritud sisu 

märgistamise ja tähistamisega, muu hulgas juhtudel, kui tegemist on 

küberkiusamisega. 

alates 

2026. aasta 

III kvartalist 

 

Liikmesriike kutsutakse üles: 

kehtestama oma riigis põhjalikud kiusamisvastased (sealhulgas küberkiusamise 

vastased) kavad, mida toetaks eeskätt ELi lapse õiguste võrgustik; 

koguma küberkiusamise kohta järjepidevaid ja võrreldavaid andmeid turvalisema 

interneti keskuste võrgustiku ja lastele parema interneti loomise platvormi toel. 

 

II komponent: ennetustegevus ja teadlikkus  

Komisjonil on kavas: 

võtta küberkiusamise teemat arvesse, kui uuendatakse õpetajatele 

ja haridustöötajatele mõeldud suuniseid desinformatsiooniga 

võitlemise ning digikirjaoskuse edendamise kohta; 

2026. aasta II 

kvartaliks 

tugevdada koolides kodanikuharidust ELi kodanikupädevuse 

raamistiku ja suuniste kaudu;  

2027 
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tugevdada digipädevust, küberkiusamise alast ennetustegevust ja 

digitaalset heaolu läbi digiõppe ja -oskuste tuleviku tegevuskava 

aastani 2030;  

2026. aasta 

III kvartaliks 

aidata tulevase laste kuritegevuse eest kaitsmise ELi 

tegevuskavaga ennetada küberkiusamist; 

2026. aasta 

III kvartaliks 

pakkuda BIKi platvormi, turvalisema interneti keskuste ja Euroopa 

Noorteportaali kaudu nii koolidele kui ka mitteformaalse ja 

informaalse hariduse jaoks mitmekülgsemaid küberkiusamise 

vastaseid vahendeid ja koolitusi, mis oleksid puuetega inimestele 

ligipääsetavad; 

alates 2026. aasta 

II kvartalist 

toetada spordis esineva vaenukõne vastu võitlevat avatud 

koordinatsiooni meetodi töörühma töös, mida nad teevad, et 

koostada soovitused küberkiusamise vastase võitluse kohta 

spordikeskkonnas. 

2026. aasta IV 

kvartaliks 

 

Liikmesriike kutsutakse üles: 

tugevdama küberkiusamise ennetamist ja varast avastamist suuniste ja koolitustega, mis 

on mõeldud sidusrühmadele, näiteks haridustöötajatele, hooldajatele ja eri valdkondades 

lastega töötavatele spetsialistidele;  

tugevdama laste osalemist poliitika kujundamises ja laste heaolu meetmete rakendamist. 

 

III komponent: teatamine ja igakülgne tugi 

Komisjonil on kavas: 

toetada ligipääsetava netiturvalisusäpi kasutuselevõttu kõigis 

liikmesriikides; 

alates 2026. aasta 

III kvartalist 

võtta ohvrite õigusi käsitlevas ELi strateegias fookusesse 

lapsohvrid ja võrgus ohvristamine, muu hulgas küberkiusamise 

kontekstis. 

2026 

 

 

Liikmesriike kutsutakse üles: 

analüüsima olukorda oma riigis, et teha kättesaadavaks riiklik netiturvalisusäpp ja luua 

mõnes riigis edukalt kasutatava mudeli põhjal oma riigi konteksti sobiv versioon; 
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tagama, et riikliku netiturvalisusäpi kaudu teatamine on integreeritud tugiteenuste 

tervikliku ja hästi toimiva ökosüsteemiga; 

tegema riikliku netiturvalisusäpi digiplatvormidele kättesaadavaks, et need saaksid 

selle integreerida oma teatamis- ja kasutajatoe vahendite hulka; 

tutvustama riiklikku netiturvalisusäppi asjaomastele sidusrühmadele; 

tutvustama vahendeid, mille andmekaitseasutused on koostanud laste jaoks oma riigi 

ametlikes keeltes, et kaitsta neid internetiohtude eest, nagu küberkiusamine. 
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